

Prefeitura Municipal de Leme

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 095/2024 - Processo nº 464/2024

Ao(s) 17 dia(s) do mês de Dezembro do ano de 2024, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Daniela Regina Nascimento Cerbi do(a) Prefeitura Municipal de Leme, inscrito no CNPJ sob o nº 46.362.661/0001-68, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 3:14:21 PM do dia 14 de Março de 2025

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

ana alice piccolli	15.757.850/0001-06
BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - EPP	66.029.133/0001-07
CIRURGICA CUSTOM CARE LTDA	53.968.717/0001-98
CIRURGICA UNIÃO LTDA	04.063.331/0001-21
COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME	62.479.555/0001-15
GREEN MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA.	40.630.770/0001-32
IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP	26.690.808/0001-31
J. J. SOUTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	00.149.755/0001-52
Jozelia Gomes Lopes	13.808.748/0001-67
LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49.228.695/0001-52
ROSICLER CIRURGICA LTDA	57.365.116/0001-41

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: ALGODÃO HIDROFILO 100GR.

Quantidade: 1.500 Preço unitário:R\$ 8,30 Valor Final:R\$ 12.450,00 Marca/Modelo: APOLO

Item nº 2 - Objeto: ESPONJA PARA BANHO DUPLA FACE MACIA - 12X09X02 CM ESPUMA DE POLIURETANO

Quantidade: 6.000 Preço unitário:R\$ 3,16 Valor Final:R\$ 18.960,00 Marca/Modelo: ESPONFLORA

Item nº 3 - Objeto: ESCOVA DENTAL INFANTIL, COM CERDAS MACIAS, NAS CORES VERDE OU BRANCA, TIPO COMUM, MODELO ANATÔMICO, FUNCIONAMENTO MANUAL, EMBALAGEM APROPRIADA E INDIVIDUAL COM ESPECIFICAÇÕES DO FABRICANTE/LABORATÓRIO, NOME E REGISTRO DO QUÍMICO/FARMACÊUTICO RESPONSÁVEL, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO DEVEM ESTAR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO PRODUTO, DEVERÁ CONTER SELO DA ABO - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA

Quantidade: 10.000 Preço unitário:R\$ 1,16 Valor Final:R\$ 11.600,00 Marca/Modelo: DENTAL K

Item nº 4 - Objeto: CURATIVO ADESIVO ANTISEPTICO - CAIXA 30 UNIDADES.

Quantidade: 1.500 Preço unitário:R\$ 5,92 Valor Final:R\$ 8.880,00 Marca/Modelo: SANFARMA

Item nº 5 - Objeto: COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS; 7,5 X 7,5 CM, 100% ALGODAO. PACOTE C/ 10 UNIDADES

Quantidade: 3.000 Preço unitário:R\$ 0,96 Valor Final:R\$ 2.880,00 Marca/Modelo: SANFARMA

Item nº 6 - Objeto: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL- 2,5 CM X 4,5 M

Quantidade: 1.000 Preço unitário:R\$ 4,90 Valor Final:R\$ 4.900,00 Marca/Modelo: MISSNER

Item nº 7 - Objeto: LENÇO DE PAPEL FOLHA DUPLA - PACOTE C/ 100 FOLHAS

Quantidade: 7.000 Preço unitário:R\$ 11,22 Valor Final:R\$ 78.540,00 Marca/Modelo: SANTHER

Item nº 8 - Objeto: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P

Quantidade: 4.000 Preço unitário:R\$ 19,97 Valor Final:R\$ 79.880,00 Marca/Modelo: INOVEN

Item nº 9 - Objeto: LUVA CIRURGICA TAMANHO M - CAIXA COM 50 PARES

Quantidade: 7.000 Preço unitário:R\$ 21,97 Valor Final:R\$ 153.790,00 Marca/Modelo: INOVEN

Item nº 10 - Objeto: LUVA CIRURGICA LATÉX CAIXA COM 50 PARES - TAMANHO G

Quantidade: 4.000 Preço unitário:R\$ 23,28 Valor Final:R\$ 93.120,00 Marca/Modelo: INOVEN

Valor Global (final):R\$ 465.000,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - EPP	Participante 4	66.029.133/0001-07	R\$ 513.990,00	R\$ 465.000,00	Diversas	Sim
IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP	Participante 2	26.690.808/0001-31	R\$ 513.990,00	R\$ 466.000,00	Diversas	Sim

GREEN MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA.	Participante 1	40.630.770/0001-32	R\$ 513.990,00	R\$ 502.990,00	Diversas	Não
COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME	Participante 3	62.479.555/0001-15	R\$ 566.570,00	R\$ 566.570,00	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: SHAMPOO INFANTIL - FRASCO 250ML

Quantidade: 5.000 Preço unitário:R\$ 6,30 Valor Final:R\$ 31.500,00 Marca/Modelo: TRALÁLÁ

Item nº 2 - Objeto: CONDICIONADOR INFANTIL - FRASCO 250ML

Quantidade: 5.000 Preço unitário:R\$ 7,35 Valor Final:R\$ 36.750,00 Marca/Modelo: TRALÁLÁ

Item nº 3 - Objeto: SPRAY P/ PENTEAR SEM ENXÁGUE INFANTIL - 300 ML

Quantidade: 1.000 Preço unitário:R\$ 10,43 Valor Final:R\$ 10.430,00 Marca/Modelo: TRALÁLÁ

Item nº 4 - Objeto: GEL DENTAL INFANTIL COM FLÚOR - 50 GRAMAS

Quantidade: 6.000 Preço unitário:R\$ 3,32 Valor Final:R\$ 19.920,00 Marca/Modelo: TRALÁLÁ

Item nº 5 - Objeto: GEL DENTAL INFANTIL SEM FLUOR - 60 GRAMAS.

Quantidade: 2.000 Preço unitário:R\$ 7,35 Valor Final:R\$ 14.700,00 Marca/Modelo: TRALÁLÁ

Item nº 6 - Objeto: SABONETE LIQUIDO INFANTIL - 1 LITRO

Quantidade: 10.000 Preço unitário:R\$ 17,07 Valor Final:R\$ 170.700,00 Marca/Modelo: EDUMAX

Valor Global (final):R\$ 284.000,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - EPP	Participante 3	66.029.133/0001-07	R\$ 352.340,00	R\$ 284.000,00	Diversas	Sim
IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP	Participante 1	26.690.808/0001-31	R\$ 352.340,00	R\$ 285.000,00	Diversas	Sim
J. J. SOUTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	Participante 4	00.149.755/0001-52	R\$ 339.710,00	R\$ 339.710,00	Diversas	Sim
COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME	Participante 2	62.479.555/0001-15	R\$ 377.600,00	R\$ 377.600,00	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 3 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: FRALDA DESCARTAVEL M

Quantidade: 100.000 Preço unitário: R\$ 0,66 Valor Final: R\$ 66.000,00 Marca/Modelo: POMPOM

Item nº 2 - Objeto: FRALDA DESCARTAVEL G

Quantidade: 800.000 Preço unitário: R\$ 0,72 Valor Final: R\$ 576.000,00 Marca/Modelo: POMPOM

Item nº 3 - Objeto: FRALDA DESCARTAVEL XG

Quantidade: 800.000 Preço unitário: R\$ 0,77 Valor Final: R\$ 616.000,00 Marca/Modelo: POMPOM

Item nº 4 - Objeto: FRALDA DESCARTAVEL XXG

Quantidade: 300.000 Preço unitário:R\$ 3,14 Valor Final:R\$ 942.000,00 Marca/Modelo: MAMYPOKO

Item nº 5 - Objeto: FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO EG

Quantidade: 9.000 Preço unitário:R\$ 3,04 Valor Final:R\$ 27.360,00 Marca/Modelo: BIGFRAL

Item nº 6 - Objeto: HASTE FLEXIVEL COM PONTAS DE ALGODÃO - ANTIGERME - 250 UNIDADES.

Quantidade: 1.200 Preço unitário:R\$ 49,30 Valor Final:R\$ 59.160,00 Marca/Modelo: VALLECLEAN

Item nº 7 - Objeto: LENÇO UMEDECIDO INFANTIL - PCT 100 UNIDADES

Quantidade: 12.000 Preço unitário:R\$ 12,25 Valor Final:R\$ 147.000,00 Marca/Modelo: DRY BABY

Valor Global (final):R\$ 2.433.520,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
GREEN MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA.	Participante 1	40.630.770/0001-32	R\$ 2.650.662,00	R\$ 2.433.520,00	Diversas	Não
J. J. SOUTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	Participante 6	00.149.755/0001-52	R\$ 2.633.520,00	R\$ 2.633.520,00	Diversas	Sim
ana alice piccolli	Participante 9	15.757.850/0001-06	R\$ 2.650.662,00	R\$ 2.650.662,00	Diversas	Sim
COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME	Participante 5	62.479.555/0001-15	R\$ 2.955.020,00	R\$ 2.955.020,00	Diversas	Sim
LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	Participante 3	49.228.695/0001-52	R\$ 3.257.300,00	R\$ 3.257.300,00	Diversas	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ROSICLER CIRURGICA LTDA	Participante 2	57.365.116/0001-41	R\$ 2.650.662,00	R\$ 1.897.870,00	Diversas	Sim
Justificativa						
A pedido do licitante						
CIRURGICA CUSTOM CARE LTDA	Participante 8	53.968.717/0001-98	R\$ 2.650.662,00	R\$ 1.898.500,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Após análise das amostras, o lote 03 foi reprovado por não atender as exigências do edital. Item 01 ao 05 - Não foi						

apresentado laudo de absorção média, gramatura e relatório microbiológico. Item 6 - hastes flexíveis - No edital é solicitado hastes de bambu e a amostra apresentada é de polipropileno. Item 7 - lenço umedecido - Não apresentou laudo microbiológico.

Jozelia Gomes Lopes

Participante
4

13.808.748/0001-67

R\$ 1.906.590,00

R\$ 1.906.590,00

Diversas

Sim

Justificativa

A pedido da Licitante, a mesma não contém o laudo solicitado no edital

CIRURGICA UNIÃO LTDA

Participante
7

04.063.331/0001-21

R\$ 2.770.662,00

R\$ 1.970.000,00

Diversas

Não

Justificativa

Após análise das amostras relativas ao lote 3, entregues pela empresa CIRÚRGICA UNIÃO LTDA., relativas ao Pregão Eletrônico nº 095/2024, para REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE PARA AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, informamos que as mesmas foram REPROVADAS, pois não atendem os requisitos do edital.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Daniela Regina Nascimento Cerbi

Pregoeiro

Rodrigo Bueno Stefano

Equipe de Apoio

Silvania Alves da Silva

Equipe de Apoio

Vanessa Cristina Arantes Barbizan

Equipe de Apoio

Paula Regina Domingos Zanchetin

Equipe de Apoio



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: A95C-34A2-917C-060E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ DANIELA REGINA NASCIMENTO CERBI (CPF 256.XXX.XXX-44) em 14/03/2025 16:32:41 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ SILVANIA ALVES DA SILVA (CPF 263.XXX.XXX-08) em 14/03/2025 16:35:01 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ RODRIGO BUENO STEFANO (CPF 323.XXX.XXX-79) em 14/03/2025 16:58:17 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ PAULA REGINA DOMINGOS ZANCHETIN (CPF 325.XXX.XXX-76) em 14/03/2025 19:12:49 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ VANESSA CRISTINA ARANTES BARBIZAN (CPF 228.XXX.XXX-06) em 17/03/2025 07:40:49
GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/A95C-34A2-917C-060E>